



BIULETYN INFORMACYJNY z życia szkoły

Październik na Szlaku

W tym miesiącu na Szlaku:

WYDARZENIA SZKOLNE

W ramach świętowania **Europejskiego Dnia Języków** na każdej z przerw 3 października można było posłuchać muzyki różnych krajów oraz spróbować słodkości. Za symboliczną kwotę można było kupić przysmaki kuchni niemieckiej, angielskiej, francuskiej oraz hiszpańskiej, a wszystko przygotowane przez młodzież XX LO. Cały dochód z kiermaszu został przeznaczony na wsparcie szkoły w Kamienicy, która ucierpiała w czasie powodzi.

W październiku odbyły się wybory do **Prezydium Samorządu Uczniowskiego XX Liceum Ogólnokształcącego**. Przewodniczącym został Szymon Bajak a jego zastępcami są Radosław Podymkiewicz i Mikołaj Tłustochowicz. Szymon, Radek i Mikołaj mieli też okazję uczestniczyć w **Krakowskim Dniu Samorządu Uczniowskiego**, gdzie z pewnością zdobyli nowe inspiracje do pracy na rzecz szkoły.

Pan dr Grzegorz Chomicki zainicjował **cykl wykładów gościnnych**, w ramach współpracy z **Instytutem Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego**. Do tej pory uczniowie klas 1f, 1d i 1e mieli możliwość uczestniczyć w wykładzie dra Tomasza Grabowskiego (03.10 br.) na temat pisma w świecie starożytnym oraz wykładzie dra hab. Sławomira Sprawskiego (17.10 br.) poświęconym codziennemu życiu w starożytnych Atenach.

W naszej szkole gościliśmy asp. Państwowej Straży Pożarnej pana Macieja Podymkiewicza, który dla wszystkich uczniów przeprowadził **szkolenie przeciwpożarowe**. Celem spotkania było przygotowanie młodzieży do właściwego reagowania w przypadku wystąpienia zagrożenia pożarowego w szkole.

Październik był też miesiącem pracy pod hasłem **Maratonu maturalnego z języka polskiego w XX LO**. To już kolejna odsłona autorskiego pomysłu, realizowanego z sukcesem również w poprzednim roku szkolnym, w wybranych zespołach. Tym razem gościliśmy z działaniami

warsztatowymi, wykładowymi oraz intertekstualnymi w klasach 4a i 2f. Część wykładową poprowadził nasz absolwent – Jakub Tomaszewicz. Część warsztatową, przygotowującą uczniów do połączenia zagadnień z treściami wspomnianych wykładów, przeprowadziła pani prof. Anna Wójcik – nauczycielka języka polskiego.

WYJAZDY INTEGRACYJNE

Początek roku szkolnego to czas wycieczek integracyjnych. Wycieczka klas 1A i 1B do **Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni** była wspaniałą okazją do integracji oraz odkrywania kultury i tradycji regionu świętokrzyskiego. Uczniowie mieli nie tylko szansę lepiej się poznać, ale również zgłębić historię i codzienne życie dawnych mieszkańców małych miasteczek i wsi w XIX i XX wieku. Polska złota jesień doskonale podkreśla malowniczość tego miejsca.

W jesiennych okolicznościach przyrody w **Korzkw** integrowali się uczennice i uczniowie z klasy IE. Wędrówka wśród kolorowych drzew **Ojcowskiego Parku Narodowego** i wieczorne wspólne ognisko z pieczeniem kiełbasek, tańcami i śpiewami zostaną na długo w pamięci.

Lekcja patriotyzmu to trzon czterodniowej wycieczki klas II D i II E do **Trójmiasta**. Młodzież zwiedziła Muzeum II Wojny Światowej, cmentarz Westerplatte, okręty w Gdyńskim Porcie czy tereny dawnej stoczni. W kolejne dni uczniowie zapoznali się z architekturą i historią Gdańska, odkrywali piękno Sopotu, Klifów Orłowskich, Oliwy (udało się nawet wysłuchać koncertu organowego). Nie zabrakło też spotkania z morzem, podziwiania wschodu słońca, spacerów po plaży, było nawet morsowanie!

Z kolei klasa 2C wybrała się w góry - **Pieniny**. Wrażenia były niezapomniane. Wyprawa rozpoczęła się od spaceru Wąwozem Homole, zwiedzania zapory na Jeziorze Czorsztyńskim oraz podziwiania zamku w Niedzicy. Młodzież spędziła czas na malowniczym spływie przełomem Dunajca ze Sromowiec do Szczawnicy.

W dniu 10 października 2024r. odbyła się **wycieczka Szkolnego Koła Turystyczno - Krajoznawczego** do Korbielowa, skąd młodzież klas 1a, 1c, 1d, 1e, 1f, 2d, 3a, 3b, 3c, 3d, 3e pod opieką niezawodnego pana profesora Tomasza Ciszka wyruszyła zdobywać jeden z najwyższych szczytów **Beskidu Żywieckiego - Piłsko** (1557 m.n.p.m).

WARSZTATY EDUKACYJNE

25 października 2024 r. klasa 1f uczestniczyła w **27 Międzynarodowych Targach Książki** odbywających się w hali Expo. Poza zapoznaniem się z nowościami wydawniczymi i ich zakupem, uczniowie wzięli udział w **symulacji procesu sądowego** zatytułowanej "PROCES GOMBROWICZA. Jak Gombrowicz uchylał się od służby wojskowej". Bardzo interesujące dla uczniów było również spotkanie z tłumaczami, na którym uzyskali informacje na temat przekładów książek na język polski oraz czytaniu w erze AI.

WYDARZENIA SPORTOWE

W rozegranych **mistrzostwach szkoły w szachach** zwycięstwa odnieśli Maja Kamyczek z klasy 3D oraz Joseph Moses z 1D. Do reprezentacji szkoły na turniej międzyszkolny zakwalifikowali się również Ewa Kaszuba (3D) i Bartłomiej Dębosz z 4D. Do zawodów zgłosiło się dwanaście osób. Dziewczęta grały systemem każdy z każdym, natomiast panowie rywalizowali systemem szwajcarskim.

Natomiast w rozegranych w październiku **mistrzostwach szkoły w tenisie stołowym** zwycięzcami zostali Amelia Kowalik z 1C i Jakub Rosiak z 3E.

Reprezentacja naszej szkoły w składzie: Hanna Korczak, Urszula Kurek, Mikołaj Czechowicz i Maciej Modelski oraz rezerwowi: Amelia Schechtel i Ignacy Kucharski wzięła udział w kolejnej edycji **Biegu o Szablę Kapitana Antoniego Stawarza**. Impreza organizowana jest przez Urząd Miasta i ma na celu upamiętnienie rocznicy wyzwolenia Krakowa w roku 1918. W tegorocznych zawodach zajęliśmy dziesiąte miejsce. Zwyciężyła ekipa I LO otrzymując w nagrodę pamiątkową szablę - gratulujemy. Jedną z osób wręczających nagrody był absolwent XX LO Przewodniczący Rady Miasta Krakowa pan Jakub Kosek.